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Ön Söz 

Göç olgusu tarih boyunca farklı nedenlerle çeşitli coğrafyalarda varlığını sür-
dürmekte ve son yıllarda özellikle Suriye, Irak, Somali, Bangladeş ve Afganistan 
gibi kaynak ülkelerden hedef ülkelere doğru gerçekleşen çeşitli göç hareketlilikleri 
ile Türkiye ve diğer ülkeler açısından güncelliğini korumaktadır. Bu göç hareketli-
liğinin benzer biçimde ilerleyen zamanlarda da ülkelerin ve toplumların farklılaşan 
ihtiyaçları, güncellenen sorunları ve karşılaşılan afet, kriz, bölgesel çatışma gibi 
nedenlerle çeşitlenerek bireysel ve kitlesel boyutlarda devam edeceği öngörülmek-
tedir. 

Kitlesel boyutlarda yaşanan göç hareketleri içinde büyük oranda çocuk, kadın, 
yaşlı ve engelli bireylerin de göç etmek zorunda kaldıkları dikkat çekmektedir. Bu 
durum söz konusu bireylerin yaşadıkları ya da yaşayabilecekleri engelle-
rin/sorunların derinleşmesine ve bir kesişimselliğin ortaya çıkmasına da yol aça-
bilmektedir. Ayrıca mevcut durum göç süreçlerinde çok aktörlü çalışmalara, kap-
samlı politikalara ve etkin sosyal destek sistemlerine duyulan ihtiyacı da gündeme 
getirmektedir. Nitekim göç; çok çeşitli bileşenleri ve ağır yaşam deneyimlerini 
içinde barındıran bir süreç olarak karşımıza çıkabilmektedir. Bir bireyin, grubun ya 
da toplumun; kendini var ettiği ve hayatını sürdürdüğü bir yaşam ortamından kopa-
rılması veya ayrılmak zorunda kalması dahası ihtiyaç duyulan pek çok şeyin geride 
ya da uzağında kalması; çok boyutlu biyolojik, sosyal, ekonomik, kültürel ve ruhsal 
sorunlara, gereksinimlere ve hayatın farklı alanlarına yayılabilen çeşitli karmaşık 
etkilere neden olabilmektedir. Bu sebeplerle göç olgusu; hem göçe maruz kalan 
bireyleri ve müracaatçı gruplarını hem de kaynak ve hedef ülkeleri, bu ülkelerin 
politikalarını ve sosyal sorunlarını mikro, mezzo ve makro açılardan önemli biçim-
lerde etkileyebilmektedir. Bu denli çeşitli karmaşık etkilere sahip bir alanda çalı-
şırken sosyal uyum, birlikte yaşam, sosyal adalet, koru(n)ma, iyilik hâli, insan hak-
ları, çocuk hakları, kadın hakları, farklılıklara saygı, insan onuru, insan değeri, etik 
gibi sosyal hizmetin temel taşları açısından da çok fazla kavram ve bu kavramlara 
ilişkin önemli sorumluluklar karşımıza çıkabilmektedir. Çünkü bireyler salt farklı 
bir ülkeden veya şehirden nicelik olarak göç etmemekte; aynı zamanda kültürleri, 
gelenekleri, hayalleri, beklentileri, ihtiyaçları, umutları, kayıpları ve sorunları ile 
birlikte göç etmektedirler. Bahsi geçen çeşitli sebeplerden ötürü göç alanı ciddi bir 
bilgi, beceri ve değer donanımı yanında bütüncül, analitik ve disiplinler arası bir 
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bakış açısını da gerektirmektedir. Bu ihtiyaçlardan hareketle ortaya çıkan ve birbi-
rinden değerli on dokuz kitap bölümünün bir araya gelmesiyle oluşan bu özgün 
kitap aynı zamanda göç çalışmalarında gereksinim, hak, sosyal adalet, yerel bilgi 
kavramlarının ve sosyal hizmet bakış açısının önemini de ortaya koymaktadır. 

Zorunlu ve gönüllü göç kavramlarının muğlaklaştığı, göçmen ile mülteci ol-
manın arasındaki çizginin giderek belirsizleştiği ve bu kavramların tam olarak han-
gi durumda kullanılacağının tartışıldığı bir dönemde yayına hazırlanan bu kitapta; 
göçmen, sığınmacı, mülteci, şartlı mülteci ve geçici koruma gibi kavramlar için 
bütüncül bir ifadeye gereksinim duyulduğunda çatı bir ifade olarak “göçmen” kav-
ramı kullanılmıştır. Fakat kurum isimleri, hukuki düzenlemelerin içeriği, statüler, 
direkt alıntılar veya tarihsel ifadeler söz konusu olduğunda ilgili bireyleri/grupları 
tanımlayan kavramların (göçmen, sığınmacı, mülteci, şartlı mülteci ve geçici ko-
ruma) kullanılması tercih edilmiştir. 

Kitabın ilk bölümünde “Göç ve Sosyal Hizmet İlişkisi Üzerine” başlığı al-
tında Prof. Dr. Emrah Akbaş, göç ile sosyal hizmet ilişkisinin ana hatlarını tarihsel 
ve sosyolojik bir bakış açısıyla ele almaktadır. Bu çalışmada öncelikle sosyal hiz-
metin modern toplumun bir enstrümanı olarak toplumsal dönüşümün içinde nasıl 
konumlandığı üzerinde durulmaktadır. Devamında göç ve sosyal hizmet ilişkisinin 
değişen bağlamı, yerleşim evleri hareketinden refah devleti anlayışına ve küresel-
leşme çağına kadar geçen sürede yaşanan gelişmeler odağında tartışılmakta; teoride 
ve uygulamada bu ilişkinin yansımaları ve sonuçları eleştirel bir biçimde analiz 
edilmektedir.  

“Göç Olgusuna İlişkin Temel Kavramlar” isimli ikinci bölümde Doç. Dr. 
Ozan Selçuk, göç çalışmalarındaki temel kavramları ele almaktadır. Bu bölümde 
yazar; göçmen, sığınmacı, mülteci, yerinden edilmiş bireyler, uluslarara-
sı/ikincil/geçici koruma, entegrasyon, asimilasyon, diaspora, sosyal sermaye, göçün 
feminizasyonu/kadınlaşması, zorunlu/gönüllü/zincirleme/döngüsel göç, kay-
nak/transit/hedef ülke, coğrafi kısıtlama, geri göndermeme ilkesi ve sosyal uyum 
gibi pek çok kavramı güncel gelişmeler ışığında incelemektedir. 

Üçüncü bölümde yer alan “Temel Göç Kuramları ve Göçün Değişen Yüzü” 
isimli metinde Doç. Dr. Bekir Güzel ve Doç. Dr. Tahir Emre Gencer, “Kuram nedir 
ve ne işe yarar?” sorusu odağında temel göç kuramlarını tartışmaya açmaktadır. Bu 
bölümde göç kuramları ilk ortaya çıkışından günümüze kadar geçen sürede temel 
kuramlar: erken dönem göç kuramları, ekonomik temelli göç kuramları, tarihsel-
yapısalcı göç kuramları ve sosyokültürel göç kuramları başlıkları altında incelen-
mektedir. Yazarlar Ravenstein göç kuramlarından, Samuel Stouffer’in kesişen fır-
satlar kuramına; Petersen’in göç tiplerinden Everett Lee’nin itme-çekme kuramına; 
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neoklasik ekonomi kuramından ikiye bölünmüş emek/iş gücü piyasası kuramına; 
dünya sistemleri kuramından göç sistemleri kuramına; göçmen ilişkiler ağı 
(Network) kuramından birikimli nedensellik kuramına kadar pek çok kuramı göç 
hareketlerinin değişen bağlamı içinde ele almaktadır. 

“Dünyada ve Türkiye'de Göçün Tarihsel Gelişimi, Günümüzde Türki-
ye’ye Yönelik Göç Hareketleri” isimli dördüncü bölümde Dr. Resul Turan göçün 
tarihsel gelişimini ve günümüzde Türkiye’ye yönelik göç hareketlerini tarih disip-
lininin bakış açısıyla kronolojik olarak ele almaktadır. Osmanlı Dönemi’nde yapı-
lan düzenlemeler ve çıkarılan kanunlar ile göçün organizasyonu; Cumhuriyet Dö-
nemi’nde imzalanan mübadele anlaşmaları neticesinde Yunanistan başta olmak 
üzere Bulgaristan, Yugoslavya-Makedonya, Romanya, Afrika ve Orta Doğu ülke-
lerinden gerçekleşen göçler, bu bölümde analiz edilen alt başlıklar olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Yazar son bölümde “Suriye Göçleri” başlığı altında ele aldığı güney 
sınırından gerçekleşen göç hareketlerini; kültürel, dinsel ve etnik yapılarla ilişkili 
olarak tarihsel bir perspektif üzerinden değerlendirmektedir.    

Beşinci bölümde Doç. Dr. Mehmet Başcıllar “Göç Mevzuatı” başlığı altında 
göç politikalarının ve uygulamalarının yasal dayanağını oluşturan düzenlemeleri 
incelemektedir. Bu bölümde 1926 yılında Yunanistan ile gerçekleştirilen nüfus 
mübadelesi ile başlayan Türkiye Cumhuriyeti’nin göç mevzuatı son olarak 2013 
yılında kabul edilen Yabancılar ve Uluslararası Koruma Kanunu (YUKK) ve son-
rasındaki gelişmelerle birlikte değerlendirilmektedir. Bu bölümde göçmenlere sağ-
lanan haklar ve sunulan hizmetler de göç mevzuatı içinde yer alan statüler (mülteci, 
sığınmacı, şartlı mülteci, ikincil koruma ve geçici koruma gibi) açısından tartışıl-
maktadır.  

“Göç Alanında Hizmet Veren Kurum ve Kuruluşlar” isimli altıncı bölüm-
de göç alanında hizmet veren kurum ve kuruluşlar, Doç. Dr. H. İrem Kalaycı Kırlı-
oğlu tarafından incelenmektedir. Son yıllarda küresel ölçekte artan göç hareketleri 
neticesinde ön plana çıkan çeşitli kurum ve kuruluşlar, ulusal ve uluslararası dü-
zeyde olmak üzere iki ana başlık altında ele alınmaktadır. Ulusal düzeyde hizmet 
veren kurum ve kuruluşlar Kızılay, Sığınmacı ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği, 
Mültecilerle Dayanışma Derneği, İltica ve Göç Araştırmaları Merkezi, Mülteci 
Destek Derneği, Mülteci Hakları Merkezi ve diğer STK’ler başlıkları altında su-
nulmaktadır. Göç alanında hizmet veren uluslararası kurum ve kuruluşlar ise Bir-
leşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserliği, Uluslararası Göç Örgütü, Birleş-
miş Milletler Küresel Göç ve Kalkınma Forumu, Birleşmiş Milletler Kalkınma 
Programı, GİZ ve Caritas Turkey başlıkları altında değerlendirilmektedir.   
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Kitabın yedinci bölümünde araştırma görevlisi Ayşe Nur Boz, Doç. Dr. Dilara 
Ustabaşı Gündüz ve Doç. Dr. Demet Akarçay Ulutaş, “Göçmenlerle Sosyal Hiz-
met Uygulamalarında Temel Kavramlar ve Teknikler” başlığı altında uzmanla-
rın göçmenlerle sosyal hizmet uygulamalarında kullanabilecekleri temel kavramları 
ve teknikleri ele almaktadır. Göç hareketleri ile ilgili olarak politik ve teorik tartış-
maların ön plana çıktığı bir dönemde uygulamalara yönelik çalışmalara her geçen 
gün daha çok ihtiyaç duyulmaktadır. Bu ihtiyaca yönelik hazırlanan yedinci bö-
lümde yazarlar, çokkültürcülük, çoğulculuk, kültürel yetkinlik, birlikte yaşam ve 
uyum gibi son derece önemli kavramları irdeleyerek göç süreçlerindeki yetkin bir 
sosyal uygulamasının çerçevesini ortaya koymaktadır. Ayrıca göçmenlere yönelik 
uygulamalarda kültürogram (culturagram), genogram, ekoharita (eco-map) ve kav-
ram haritaları (concept maps) gibi görsel araçların etkin birer teknik olarak nasıl 
kullanılacağına da değinmektedirler.   

“Göç Çalışmalarında Sosyal Hizmet Kuram ve Yaklaşımları” isimli seki-
zinci bölümde öğretim görevlisi Alpaslan Çobanoğlu ile Doç. Dr. Serhat Tek göç 
çalışmalarında sosyal hizmet uzmanlarının yararlanabileceği kuram ve yaklaşımları 
ele almaktadırlar. Bu bölümde sistem kuramı, ekolojik yaklaşım, güçlendirme yak-
laşımı, krize müdahale yaklaşımı, hak temelli yaklaşım, feminist kuram, çokkültür-
cü sosyal hizmet, baskı karşıtı uygulama, ayrımcılık karşıtı uygulama ve ırkçılık 
karşıtı uygulama gibi farklı kuram ve yaklaşımlar, kesişimsellik unsurları dikkate 
alınarak irdelenmektedir. 

Dokuzuncu bölümde Dr. Aslı Cennet Yalım, “Göç Süreçlerinde Ruh Sağlığı 
ve Psikososyal Destek Hizmetleri” başlığı altında göç eden bireylerin göç süreçle-
rinde yaşadıkları ruh sağlığı sorunlarına ve psikososyal destek hizmetlerine odak-
lanmaktadır. Yazar, çalışmada göçmen olmanın psikososyal yönünü, göçmenlere 
yönelik ruh sağlığı ve psikososyal destek servislerinin/hizmetlerinin özelliklerini ve 
Suriyelilere yönelik etkili müdahalenin özelliklerini göçün evreleri (göç öncesi, göç 
eylemi ve göç sonrası) kapsamında ele almaktadır. Bu bölümde bahsi geçen müda-
hale yöntemleri ise savaş, doğal afet veya diğer zorluklardan dolayı göçmen kate-
gorisine dâhil edilen sığınmacı, mülteci, şartlı mülteci, geçici koruma altındaki 
Suriyeliler gibi göç eden bireylere yönelik psikososyal desteği odağına almaktadır. 

Kitabın onuncu bölümünde yer alan “Çocuk Göçü: Yaşamları Yaşlarından 
Büyük Çocuklar” isimli metinde Doç. Dr. Tahir Emre Gencer, belki de göçün en 
masum ve en dezavantajlı grubu olan çocuk göçmenlere odaklanmaktadır. Yazar, 
bu bölümde çocuk göçü ile çocuk refahı ilişkisini geleneksel çocukluk anlayışı 
tartışmasından başlatarak hak temelli yaklaşıma ve modern çocukluk anlayışına 
doğru genişleyen bir çerçeveyle analiz etmektedir. Dahası göçte çocuk olmanın ne 
anlama geldiğini, göç süreçlerindeki çocukların (göç öncesindeki, göç sırasındaki 
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ve göç sonrasındaki) öne çıkan gereksinimlerini (ihtiyaçlarını) ve karşılaştıkları 
zorlukları; Max-Neef’in “İnsani İhtiyaçlar ve Giderilmesi Matrisi”inde belirtilen 
dokuz temel ihtiyaç kapsamında gereksinim ve hak temelli bir bakışla ele almakta-
dır. Çalışmada zorunlu göçü deneyimlemiş Suriyeli çocukların yaşam deneyimleri-
ne ve çocukların (öznelerin) kendi cümlelerine yer verilmesi ise ilgili konunun 
kanıt temelli veriler eşliğinde sunulmasına ve tartışılmasına olanak sağlamaktadır. 

“Göçmen Çocuklara Yönelik İstismar: Çocuk Ruh Sağlığına Yansımalar 
ve Sosyal Hizmet Müdahalesi” isimli on birinci bölümde Doç. Dr. Gamze Erükçü 
Akbaş göç çalışmaları ve uygulamalarında son derece hassas ve önemli bir konuyu 
sosyal hizmet bakış açısıyla tartışmaya açmaktadır. Yazar, göçmen ve çocuk olma-
nın kesişimselliğinde göçmen çocuklara yönelik gerçekleştirilen istismarı, çocuk 
ruh sağlığına olan yansımaları üzerinden irdelemektedir. Bölümde göçmen ve mül-
teci çocuklara yönelik istismarın boyutu ve güncel durumu; göçmen ve mülteci 
çocuklarda ruh sağlığı risk faktörleri ve sık görülen belirtileri; göçmen çocuk istis-
marı ile mücadelede sosyal hizmet müdahalesi; göçmenlerle çalışan sosyal hizmet 
uzmanlarının rolleri ile istismara maruz bırakılmış göçmen çocuklarda kullanılabi-
lecek terapi yöntemleri, ilke ve teknikleri detaylı bir şekilde analiz edilmektedir.  

Göç literatüründe göçün kadınlaşması/feminizasyonu son yıllarda sıkça gün-
deme gelen konulardan biridir. On ikinci bölümde Doç. Dr. Meliha Funda Afyo-
noğlu “Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden Göçte Kadınlar ve Aile” başlığı 
altında göç hareketlerine dâhil olan kadınları ve aileleri ele almaktadır. Feminist 
literatürde önemli bir bakış olarak kullanılan toplumsal cinsiyet perspektifi bu bö-
lümde göç literatüründe hâkim olan geleneksel söyleme karşı bir yapısökümü (de-
konstrüksiyon) yapmakta ve toplumsal cinsiyete duyarlı bir sosyal hizmet uygula-
masının çerçevesini çizmektedir. Ayrıca yazar; eşlik eden aile, aile kurma ve aile 
birleşimi gibi alt başlıklar içinde aile göçünü ve aile sistem teorisi temelinde göç-
men ailelerle sosyal hizmet uygulamasını tartışmaktadır.  

Kitabın on üçüncü bölümünde yer alan “Engellilik, Yaşlılık ve Yerinden 
Edilmenin Kesiştiği Yer: Engelli ve Yaşlı Göçmenler” başlıklı metinde, araştır-
ma görevlisi Ecem Naz Nazlıer, göç konusuna engellilik, yaşlılık ve yerinden 
edilmenin kesiştiği yerden bakmakta ve göç literatüründe belki de en az değinilen 
gruplar arasında yer alan yaşlı ve engelli göçmenlere odaklanmaktadır. Yazısına 
yaşlı ve engelli göçmenlerin göç öncesi, sırası ve sonrasında karşılaştıkları zorluk-
lara değinerek başlayan yazar, ilerleyen bölümlerde engelli ve yaşlı göçmenlere 
ilişkin yasal düzenlemelere değinmektedir. Çalışmanın son bölümünde ise yapılan 
tespitler ve açıklamalar neticesinde engelli ve yaşlı göçmenlere yönelik sunulan 
sosyal refah hizmetlerinin ve sosyal hizmet uygulamalarının niteliği irdelenmekte-
dir. 
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Sosyal hizmette göç ve göçmen politikaları kadar göçmenlere yönelik uygu-
lamalar da son derece önemlidir. Son yıllarda artan göç hareketliliği karşısında 
göçmenlere yönelik müdahale gerçekleştirebilecek uzman ihtiyacı da ön plana 
çıkmaktadır. Bu noktada göçmenlere yönelik uygulama bilgisi ve saha deneyimleri 
kritik bir öneme sahiptir. On dördüncü bölümde son yıllarını çeşitli STK’lerde 
göçmenlere yönelik çalışmalar yürüterek geçiren sosyal hizmet uzmanı Gökçe 
Ceylan “Göç Çalışmalarında Uygulama ve Sahaya Yönelik Öneriler” başlığı 
altında uzmanlara yönelik uygulama bilgisini ve saha deneyimlerini paylaşmakta-
dır.  

Müdahale süreçlerinde yürütülecek iş ve işlemlerin; kullanılacak araç, yöntem 
ve kuramların; yapılacak çalışmaların detaylı bir şekilde planlanması hem profes-
yonel hem de sistematik bir uygulama için oldukça önemlidir. “Göç Çalışmaları 
ve Vaka Yönetimi” isimli on beşinci bölümde sosyal hizmet uzmanı Gülgez Ağ-
baba Eroğlu göçmenlere yönelik uygulamalarda kullanılabilecek vaka yönetimi 
sistemini Türk Kızılayı örneği üzerinden ele almaktadır. Bu bölümde yazar yaptığı 
uygulamalardan hareketle; tespit ve kayıt (kabul), değerlendirme, planlama, havale 
(yönlendirme/sevk), takip (izleme) ve vaka sonlandırma başlıkları altında vaka 
yönetim aşamalarını, çeşitli görsellerle destekleyerek açıklamaktadır. 

Son yıllarda ülkelerin göç ve göçmen politikalarındaki değişimlere bağlı ola-
rak ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluşlar aracılığıyla gerçekleştirilen projele-
rin sayısı artmaktadır. Ülkeler ve küresel boyutta faaliyet gösteren kuruluşlar göç-
menlere yönelik sunulan hizmetlerde doğrudan hizmet sunan birim olmaktan ziya-
de sunulan hizmeti denetleyen/kontrol eden ve yöneten pozisyonda olmayı tercih 
etmektedir. Bu tercihe bağlı olarak da göçmenlere yönelik sunulacak uygulamalar 
için ayırdıkları bütçeleri/fonları çeşitli projeler aracılığıyla üçüncü sektör kurum ve 
kuruluşlarına dağıtmaktadırlar. “Göç Alanına İlişkin Proje Çalışmaları ve İyi 
Uygulama Örnekleri” isimli on altıncı bölümde Dr. Büşra Uslu Ak, göç alanında 
geliştirilen/uygulanan projeleri iyi uygulama örnekleri üzerinden ele almaktadır. 
Yazar, sosyal hizmet odaklı projeler ile göç ilişkisini irdeleyerek başladığı yazısın-
da proje döngüsü ve yönetimi gibi konuları sistematik bir şekilde aktarmaktadır. 
Çalışmanın son bölümünde “Suriyeli Çocukların Türk Eğitim Sistemine Entegras-
yonunun Desteklenmesi Projesi” ve “Geçici Koruma Altındaki Suriyelilerin Sağlık 
Statüsünün ve Türkiye Cumhuriyeti Tarafından Sunulan İlgili Hizmetlerin Gelişti-
rilmesi Projesi” başlıkları altında Türkiye’de gerçekleştirilen iki iyi uygulama 
örneğine yer verilmektedir.  

On yedinci bölümde “Gaziantep’teki Suriyelilerin Genel Durumu ve Ya-
şadıkları Sosyal Sorunlar: Bir Göç Analizi Örneği” başlığı altında, Dr. Öğr. 
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Üyesi Nur İncetahtacı Gaziantep’te bulunan Suriyelilerin genel durumunu ve yaşa-
dıkları sosyal sorunları sosyal hizmet bakış açısıyla değerlendirmektedir. Yazar 
mültecilik ve göçmenlik kavramlarını bir düşünümsellik içinde ele alarak başladığı 
yazısında; Suriyelilerin ülkelerini terk etmelerine yol açan olayları ve gerçekleşen 
kitlesel göç hareketleri sonrasında, Suriyelilerin Türkiye’deki genel görünümünü 
ve yaşadıkları sosyal sorunları ortaya koymaktadır. Bu tespitler neticesinde Türki-
ye’de sunulan sosyal hizmetlerin niteliğini sorgulayarak bu hizmetlerin çok yönlü 
ve boyutlu olduğuna dikkat çekmektedir. Yazar, eleştirel bir bakışla, bu durumun 
“yama işi”ne benzeyen sosyal hizmet uygulamalarının ortaya çıkmasına neden 
olduğunu tartışmaktadır.  

“Suriyeli Kadınların Gereksinimlerinin Karşılanmasına Yönelik Hak 
Temelli Hizmetler: Bir Sosyal Hizmet Uygulaması Örneği” isimli on sekizinci 
bölümde Dr. Filiz Demiröz ve araştırma görevlisi Gizem Akoğlu, okurlara Suriyeli 
kadınların gereksinimlerinin karşılanmasında hak temelli hizmetlere yönelik bir 
sosyal hizmet uygulaması örneği sunmaktadır. 2017 yılının Şubat ve Haziran ayları 
arasında Türk Kızılayı Ankara Toplum Merkezinde gerçekleştirilmiş olan uygula-
malardan hareketle planlanan bir araştırmanın bulgularının da paylaşıldığı bölümde 
yazarlar, Suriyeli kadınların gereksinimlerini Max-Neef’in ihtiyaç modeli çerçeve-
sinde ele almaktadır. Araştırma sonuçlarında Suriyeli kadınların hangi varoluşsal 
koşullar içinde olduğunu anlamak için temel ihtiyaçların karşılanması ile ilişkili 
olan araçsal ihtiyaçları (sağlık, barınma, ekonomi, beslenme gibi) tanımlanmakta 
ve bu kadınların içinde bulundukları koşullar, baş etme mekanizmaları ve gerekli 
kaynaklara sahip olup olmama durumları açısından değerlendirilmektedir. Bu de-
ğerlendirmelerden hareketle Suriyeli kadınların hak temelli hizmetlere erişimleri 
için yapılması gerekenler de tartışılmaktadır.  

Göç hareketlerinin giderek arttığı, toplumların heterojenleştiği bir dönemde 
yeni gelenler ile yerleşik olanlar arasındaki uyumun ve birlikte yaşamın nasıl ola-
cağı büyük bir merak konusudur. Göç alan ülkelerde söz konusu gruplar arasında 
birlikte yaşam kültürünün oluşturulmasına yönelik çalışmalar zaman zaman gün-
deme gelse de henüz bu konuda somut adımlar atmış çok az ülke bulunmaktadır. 
Üstelik atılan adımlar neticesinde gelinen nokta, başlangıç beklentilerinin çok uza-
ğındadır. Kitabın son bölümünde Dr. Filiz Demiröz, uzun yıllara yayılan çalışmala-
rı neticesinde akademinin ve sahanın verdiği tecrübeyle Türkiye ekseninde uyum 
ve birlikte yaşam konusunu ele almaktadır. “Göçün Belirsizlikleri: Yeniden Göç 
Etmek ya da Birlikte Yaşamak” isimli bu son metinde yazar, Türkiye’de bulunan 
göçmenlerin geliş süreçlerini dönemsel bir analiz içinde aktarmaktadır. Ayrıca ulus 
ötesi ve yerel entegrasyon çalışmalarına vurgu yapılan bölümde, Türkiye’deki bir-
likte yaşam kültürünün oluşturulmasına yönelik süreçler Göç İdaresi Genel Müdür-
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lüğü Uyum Strateji Belgesi ve Ulusal Eylem Planı çerçevesinde değerlendirilmek-
tedir.  

Doç. Dr. Tahir Emre Gencer ve Doç. Dr. Bekir Güzel editörlüğünde hazırla-
nan bu kitaptaki bölümler, yazarların sorumluluğunda olup editörlerin kişisel görüş 
ve düşüncelerini içermemektedir. Bu kitabın bölümlerinin özenle hazırlanmasında 
yoğun emekleri bulunan kıymetli bölüm yazarlarımıza bu süreçte desteklerini esir-
gemeyen göç alanındaki deneyimli hocalarımıza ve kitabın basılmasına destek olan 
Nobel Akademik Yayıncılık Yayınevine katkıları için çok teşekkür ederiz. Göç 
alanında çalışan akademisyenler ile saha deneyimi olan meslek elemanlarını bir 
araya getiren bu özgün kitabın başta sosyal hizmet olmak üzere sosyal bilimler 
alanına, lisans ve lisansüstü öğrencilere, göç alanında çalışan kurum ve kuruluşlara, 
meslek elemanlarına, akademisyenlere ve okuyan, araştıran, sorgulayan tüm okur-
lara katkı sağlaması dileğiyle. 

 

Editör Kurulu  

Eylül, 2023 
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